ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v tổ chức thực hiện nội dung

Bản cam kết hành động năm 2023

                                      Kính gửi:

- Thanh tra Thành phố;

- Phòng Nội vụ Thành phố;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố;

- Phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố;

- Phòng Lao động - TB&XH Thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

- Bảo hiểm xã hội Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 10/UBND-THVX ngày 05 tháng 01 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện Bản cam kết hành động

năm 2023 (đính kèm văn bản), Uỷ ban nhân dân Thành phố chỉ đạo:

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, theo dõi, đôn đốc chủ đầu tư thực hiện các công trình xây dựng cơ

bản trên địa bàn theo kế hoạch đầu tư công năm 2023, đảm bảo tỷ lệ giải ngân

vốn đầu tư cả năm đối với vốn Thành phố và vốn Tỉnh quản lý đều đạt 100%.

- Phối hợp Chi cục Thuế khu vực 2 và UBND các xã, phường thực hiện

hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách trên địa bàn do Tỉnh giao.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành Thành phố có liên quan, Ban Quản lý

dự án và Phát triển quỹ đất tham mưu UBND Thành phố tăng cường hoạt

động xúc tiến, kêu gọi đầu tư, có ít nhất 02 dự án đăng ký đầu tư mới trên địa

bàn (do UBND Tỉnh chấp thuận nhà đầu tư, chủ trương đầu tư hoặc cấp Giấy

chứng nhận đăng ký đầu tư, được chấp thuận hình thức đấu giá cho thuê

quyền sử dụng đất).

- Tham mưu thực hiện Chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) cao hơn năm

trước và cao hơn điểm trung vị của khối địa phương; triển khai các giải pháp

thực hiện chỉ tiêu có 75 doanh nghiệp thành lập mới trên địa bàn Thành phố.

2. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các ngành Thành phố có liên

quan, UBND các xã, phường thực hiện trong năm có thêm ít nhất 08 sản phẩm

OCOP được công nhận đạt 3 sao trở lên; tham mưu thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp

và thúc đẩy khởi nghiệp, có ít nhất 05 dự án khởi nghiệp mới trên địa bàn.

3. Giao Phòng Nội vụ tham mưu thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính,

góp phần đưa điểm số PAR Index đạt từ 80 điểm trở lên.

4. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin tham mưu thực hiện chỉ số đánh

giá chuyển đổi số đạt ít nhất 80% chỉ số thành phần trong bộ chỉ số chuyển đổi

số cấp huyện, thành phố.

2

5. Giao Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội tham mưu thực hiện hoàn

thành chỉ tiêu đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài do Tỉnh giao.

6. Giao Thanh tra Thành phố chủ trì, phối hợp với các ngành và đơn vị có

liên quan tham mưu giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo; không để xảy

ra tham nhũng, tiêu cực, sai phạm và điểm nóng về an ninh trật tự liên quan.

7. Giao Văn phòng HĐND và UBND chủ trì, phối hợp với các ngành

Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện hoàn thành đúng hạn

100% các nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

giao trên phần mềm giao việc.

8. Đề nghị Bảo hiểm xã hội Thành phố chủ trì, phối hợp với UBND các

xã, phường thực hiện hoàn thành chỉ tiêu tỷ lệ dân cư tham gia bảo hiểm y tế do

Tỉnh giao.

9. UBND các xã, phường

- Có thêm ít nhất 01 mô hình, giải pháp cải cách, đổi mới trong lãnh đạo,

điều hành, phục vụ Nhân dân.

- Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách, đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài do Thành phố giao.

- Triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính, chuyển đổi số, giải

quyết tốt các đơn thư khiếu nại, tố cáo tại địa phương

* Về chế độ thông tin báo cáo:

- Báo cáo quý: Các ngành, đơn vị, địa phương được phân công báo cáo

tình hình thực hiện cam kết và những khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất giải

pháp thực hiện, gửi về Văn phòng HĐND và UBND Thành phố trước ngày 05

của tháng cuối quý để tổng hợp trình UBND Thành phố xem xét và gửi về

Tỉnh theo thời gian quy định.

- Báo cáo năm: Các ngành, đơn vị, địa phương báo cáo sơ bộ kết quả thực

hiện các nội dung theo Bản cam kết hành động năm 2023, gửi về Văn phòng

HĐND và UBND Thành phố tổng hợp trước ngày 20 tháng 10 năm 2023 và

cập nhật, bổ sung kết quả trước ngày 20 tháng 11 năm 2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành nêu trên và Chủ tịch UBND các xã,

phường làm đầu mối tham mưu tổ chức thực hiện hoặc phối hợp thực hiện tốt

các nhiệm vụ được phân công trong Bản cam kết hành động năm 2023; đồng

thời thực hiện chế độ báo cáo theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND TP;

- CT, các Phó CT UBND TP;

- Các ngành: QLĐT, TN&MT, GD&ĐT;

- Ban Quản lý dự án và PTQĐ TP; (p/h)

- Chi cục Thuế khu vực 2;

- LĐVP + CVNC;

- Lưu: VT, NC/kn.

                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

3

		2023-01-30T16:59:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T17:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T17:09:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T17:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!